2025年９月10日

各 位
会 社 名  株式会社 meito
代 表 者 名  代表取締役社長 三矢 益夫

（コード番号2207 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  経理部長 栗本 正直

（ＴＥＬ.052－521－7113）

特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、投資有価証券売却益として特別利益を計上する

ことになりましたので、お知らせいたします。また、2025 年５月 13 日に公表しました 2026 年３月期の通期

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 特別利益の計上について

保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、投資有価証券売却益が発生いたしました。2026年３

月期第２四半期連結会計期間に特別利益として計上いたします。

（１）投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しおよび資産効率の向上と財務体質の

強化を図るため。

 （２）投資有価証券売却益の内容

    ① 売却資産の種類   当社保有の上場有価証券 １銘柄

    ② 売却年月日     2025年９月10日

   ③ 投資有価証券売却益 1,224百万円

 ２．業績予想の修正について

（１）2026年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円
29,500

百万円
1,600

百万円
2,800

百万円
2,000

円 銭
118.15

今回修正予想（Ｂ） 29,500 1,600 2,800 2,800 165.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 800 －

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 40.0 －

（ご参考）前期実績
（20 2 5 年３月期）

28,071 1,405 2,671 4,719 278.83

（２）修正の理由

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の通り、特別利益に投資有価証券売却益を計上

することなどにより、前回予想を大幅に上回る見込みであります。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要因により上記予想値とは異なる結果と

なることがあることをご承知おきください。

以 上